
  

Муниципальное бюлжетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 197» 

ПРИКАЗ 

«ИЯ 2022 г. №77 О     

О назначении уполномоченного по правам ребёнка 

Во исполнение Указа президента РФ о Национальной стратегии 
действий в интересах детей, в целях усилия гарантий защиты прав, свобод и 
законных интересов детей, приказы ваю: 

1. Назначить на 2022г. уполномоченным по правам ребёнка в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 197» _ Турченко Наталью 
Олеговну (педагог- психолог). 

2. Турченко Наталье Олеговне — педагогу- психологу разработать 
план мероприятий направленных на организующих работу коллектива по 
профилактической работе с сотрудниками и родителями (законными 
представителями и лицами их заменяющими) над насилием в отношении несовершеннолетних детей МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 197». 

2. Заведующий 4. Н.А. Дударева 

С приказом ознакомлены: _ . РД 
  

  

тая ооитекь


